[image: image1.jpg]

	 ВІЦЕБСКІ  РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ
                     РАШЭННЕ
12 декабря 2024 г.
№

 2495
г.Віцебск
	ВИТЕБСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
  РЕШЕНИЕ
г.Витебск

Об определении помещений для проведения
встреч кандидатов в Президенты Республики
Беларусь, их доверенных лиц с избирателями,
а также для предвыборных собраний,

организуемых избирателями
На основании пункта 2 части пятой статьи 24, части седьмой статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь Витебский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями, актовые залы организаций района по согласованию с руководителями, кроме помещений, где находятся участки для голосования.
2. Руководителям организаций обеспечить доступ кандидатам в Президенты Республики Беларусь, их доверенным лицам, избирателям в указанные помещения.
3. Настоящее решение довести до сведения граждан путем размещения на официальном сайте Витебского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), опубликования в газете «Витьбичи».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, отдел внутренних дел райисполкома.

Председатель                                                                 С.В.Егоров
СОГЛАСОВАНО

Витебская районная комиссия
по выборам Президента

Республики Беларусь
Соколовская 64 82 45
[image: image1.jpg]